1

平成 29 年 6 月 21 日

各 位

会社名 株式会社 新生銀行

代表者名 代表取締役社長 工藤 英之

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

役員人事

本日開催された第 17 期定時株主総会において取締役の選任案が承認され、株主総会後の取締役会において

チーフオフィサー、シニアオフィサー、執行役員の人事案がそれぞれ決定いたしましたので、お知らせいたします。

平成 29 年 6 月 21 日付異動

1. 取締役

（ ）内は主な兼職・職歴、（*）は社外取締役

再任

工藤
ク ド ウ

 英之
ヒ デ ユ キ

 （当行 代表取締役社長）

中村
ナ カ ム ラ

 行男
ユ キ オ

 （当行 代表取締役副社長）

J．クリストファー フラワーズ（*） （Ｊ.Ｃ.フラワーズ社 マネージングディレクター兼最高経営責任者）

アーネスト M．比嘉
ヒ ガ

（*） （株式会社ヒガ・インダストリーズ 代表取締役会長兼社長）

可児
カ ニ

 滋
シゲル

（*） （元日本銀行 文書局長、横浜商科大学 特任教授）

槇原
マ キ ハ ラ

 純
ジュン

（*） （マネックスグループ株式会社 取締役、フィリップモリスインターナショナル 取締役）

富村
ト ミ ム ラ

 隆一
リュウイチ

（*） （株式会社シグマクシス 代表取締役副社長）

2. グループ本社 チーフオフィサー、シニアオフィサー

（ ）内は旧職・旧所属

チーフオフィサー グループ組織戦略

兼 グループ人事 平沢
ヒ ラ サ ワ

 晃
アキラ

 （現職に同じ）

チーフオフィサー グループ事業戦略 小座野
コ ザ ノ

 喜景
ヨ シ ア キ

 （現職に同じ）

チーフオフィサー グループ法務・コンプライアンス 松本
マ ツ モ ト

 恭平
キョウヘイ

 （現職に同じ）

チーフオフィサー グループ企画財務 南光院
ナ ン コ ウ イ ン

 誠之
マ サ ユ キ

 （現職に同じ）

チーフオフィサー グループ IT 岡野
オ カ ノ

 道征
ミ チ ユ キ

 （現職に同じ）

チーフオフィサー グループリスク

兼 グループポートフォリオリスク管理部 GM 潮見
シ オ ミ

 統一郎
ト ウ イ チ ロ ウ

 （現職に同じ）

チーフオフィサー グループ総務 渡邉
ワ タ ナ ベ

 昌治
マ サ ハ ル

（※） （現職に同じ）

シニアオフィサー グループ企画財務

兼 グループ金融調査部 GM 平野
ヒ ラ ノ

 昇一
ショウイチ

 （現職に同じ）

シニアオフィサー グループ法務・コンプライアンス

兼 グループ法務・コンプライアンス統括部コンプラ

イアンス担当 GM
風見
カ ザ ミ

 裕久
ヒ ロ ヒ サ

 （現職に同じ）

N E W S  R E L E A S E

2

シニアオフィサー グループ IT 小森
コ モ リ

 宗一郎
ソ ウ イ チ ロ ウ

 （現職に同じ）

シニアオフィサー グループ人事

兼 グループ人事部アプラス担当 GM 澤地
サ ワ ジ

 孝一
コ ウ イ チ

 （現職に同じ）

シニアオフィサー グループ事業戦略 清水
シ ミ ズ

 哲朗
テ ツ ロ ウ

 （現職に同じ）

シニアオフィサー グループ事業戦略

兼 グループ組織戦略 杉江
ス ギ エ

 陸
リ ク

 （現職に同じ）

シニアオフィサー グループ企画財務 竹村
タ ケ ム ラ

 登
ノボル

 （現職に同じ）

シニアオフィサー グループリスク 鳥越
ト リ ゴ エ

 宏行
ヒ ロ ユ キ

 （現職に同じ）

シニアオフィサー グループ IT 畝森
ウ ネ モ リ

 達朗
タ ツ ロ ウ

 （現職に同じ）

シニアオフィサー グループ企画財務

兼 グループトレジャリー部 GM 吉田
ヨ シ ダ

 孝弘
タ カ ヒ ロ

 （現職に同じ）

シニアオフィサー グループ事業戦略 吉川
ヨ シ カ ワ

 貴志
タ カ シ

 （現職に同じ）

（※）平成 29 年 6 月 28 日付就任予定。

3. 新生銀行 執行役員

（ ）内は旧職・旧所属

代表取締役社長 最高経営責任者 工藤
ク ド ウ

 英之
ヒ デ ユ キ

 （現職に同じ）

代表取締役副社長 中村
ナ カ ム ラ

 行男
ユ キ オ

 （現職に同じ）

専務執行役員（特命担当）
Sanjeev
サ ン ジ ー ブ

Gupta
グ プ タ

（現職に同じ）

専務執行役員 金融インフラ総括 岡野
オ カ ノ

 道征
ミ チ ユ キ

 （現職に同じ）

専務執行役員 法人総括 瀬戸
セ ト

 紳一郎
シ ン イ チ ロ ウ

 （現職に同じ）

常務執行役員 コーポレートサービス総括 平沢
ヒ ラ サ ワ

 晃
アキラ

 （現職に同じ）

常務執行役員 法人担当

兼 昭和リース株式会社

代表取締役兼社長執行役員
清谷
キ ヨ タ ニ

 清弘
キ ヨ ヒ ロ

 （現職に同じ）

常務執行役員（特命担当） 小座野
コ ザ ノ

 喜景
ヨ シ ア キ

 （現職に同じ）

常務執行役員 法人担当 馬上
モ ウ エ

 望実
ノ ゾ ミ

 （現職に同じ）

常務執行役員 経営企画管理総括 南光院
ナ ン コ ウ イ ン

 誠之
マ サ ユ キ

 （現職に同じ）

常務執行役員 個人総括 清水
シ ミ ズ

 哲朗
テ ツ ロ ウ

 （現職に同じ）

常務執行役員 個人担当

兼 新生フィナンシャル株式会社

代表取締役社長兼 CEO
杉江
ス ギ エ

 陸
リ ク

 （現職に同じ）

3

常務執行役員 個人担当

兼 株式会社アプラスフィナンシャル

代表取締役社長 CEO
渡部
ワ タ ナ ベ

 晃
アキラ

 （現職に同じ）

常務執行役員 法人担当

兼 大阪支店長 柳瀬
ヤ ナ セ

 重人
シ ゲ ト

 （現職に同じ）

執行役員 経営企画部長

兼 金融調査部長

兼 金融円滑化推進管理室長
平野
ヒ ラ ノ

 昇一
ショウイチ

 （現職に同じ）

執行役員 シンジケーション部長 河合
カ ワ イ

 太一
タ イ チ

 （現職に同じ）

執行役員 法人担当 薦田
コ モ ダ

 貴久
タ カ ヒ サ

 （現職に同じ）

執行役員 法人担当

兼 新生信託銀行株式会社

代表取締役社長
日下部
ク サ カ ベ

 裕文
ヒ ロ フ ミ

 （現職に同じ）

執行役員 審査総括 牧角
マ キ ズ ミ

 司
ツカサ

 （現職に同じ）

執行役員 システム開発部長 松原
マ ツ バ ラ

 正典
マ サ ノ リ

 （現職に同じ）

執行役員 法人担当 松浦
マ ツ ウ ラ

 祐司
ユ ウ ジ

 （現職に同じ）

執行役員 法人担当 兼 個人担当

兼 アセットマネージメント統轄部長 永井
ナ ガ イ

 晋一郎
シ ン イ チ ロ ウ

 （現職に同じ）

執行役員 法人審査部長 奈良
ナ ラ

 暢泰
ノ ブ ヤ ス

 （現職に同じ）

執行役員 リテール営業統轄部長 大竹
オ オ タ ケ

 博貴
ヒ ロ キ

 （現職に同じ）

執行役員 法人担当 柴﨑
シ バ ザ キ

 栄二
エ イ ジ

 （現職に同じ）

執行役員 リスク統轄総括

兼 ポートフォリオリスク管理部長 潮見
シ オ ミ

 統一郎
ト ウ イ チ ロ ウ

 （現職に同じ）

執行役員 金融インフラ担当

兼 システムリスク管理部長 鈴木
ス ズ キ

 啓史
サ ト シ

 （現職に同じ）

執行役員 住宅ローン部長 種子島
タ ネ ガ シ マ

 一美
カ ズ ミ

 （現職に同じ）

執行役員 個人担当

兼 個人企画部長 冨田
ト ミ タ

 昌義
マ サ ヨ シ

 （現職に同じ）

執行役員 個人業務リスク管理部長 鳥越
ト リ ゴ エ

 宏行
ヒ ロ ユ キ

 （現職に同じ）

執行役員 トレジャリー部長 吉田
ヨ シ ダ

 孝弘
タ カ ヒ ロ

 （現職に同じ）

執行役員 特命担当 吉川
ヨ シ カ ワ

 貴志
タ カ シ

 （現職に同じ）

以 上